Vereador Israel da Farmácia Vereador Zé Braz
  Presidente da Câmara em exercício      1º Secretário

PROPOSIÇÃO DE LEI Nº EM-062/2023

Autoriza o Poder Executivo a abrir na Secretaria Municipal de
Saúde,  o  crédito  adicional  suplementar  no  montante  de  R$
32.090.280,74 (trinta e dois milhões, noventa mil,  duzentos e
oitenta reais e setenta e quatro centavos).

O povo do Município de Divinópolis,  por seus representantes legais,  aprova e eu, na
qualidade de Prefeito Municipal, em seu nome sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Secretaria Municipal de Saúde, o
crédito adicional suplementar no montante de R$ 32.090.280,74 (trinta e dois milhões, noventa mil,
duzentos e oitenta reais e setenta e quatro centavos), a fim de atender as seguintes despesas:

02.12.02.10.122.0002.2802 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E GESTÃO
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30.00 - F. 1078 - Fonte 2602 - Material de Consumo.............................................R$ 475.608,16

[...]

Divinópolis, 19 de setembro de 2023.

Vereador Israel da Farmácia Vereador Zé Braz
  Presidente da Câmara em exercício      1º Secretário

PROPOSIÇÃO DE LEI Nº EM-061/2023

Autoriza o Poder Executivo a abrir na Secretaria Municipal de
Saúde, o crédito especial no montante de R$ 1.451.327,92 (um
milhão, quatrocentos e cinquenta e um mil, trezentos e vinte e
sete reais e noventa e dois centavos).

O povo do Município de Divinópolis, por seus representantes legais, aprova e eu,
na qualidade de Prefeito Municipal, em seu nome sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Secretaria Municipal de Saúde, o
crédito especial no montante de R$ 1.451.327,92 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e um mil,
trezentos e vinte e sete reais e noventa e dois centavos), a fim de atender as seguintes despesas:

10 - SAÚDE
242 - ASSISTÊNCIA AO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

0007 - MAIS SAÚDE - CIDADE SAUDÁVEL
02.12.02.10.242.0007.2817 - ASSISTÊNCIA AO PORTADOR DE DEFICIÊNCIAS
3.3.90.32.00 - Fonte 2621 - Material, Bens ou Serviço para Distribuição Gratuita...........R$ 514.616,44

[...]

Vereador Israel da Farmácia Vereador Zé Braz
  Presidente da Câmara em exercício      1º Secretário

PROPOSIÇÃO DE LEI Nº EM-049/2023

Autoriza o Poder Executivo a abrir na Secretaria Municipal de
Cultura,  o crédito adicional  suplementar no montante  de R$
1.862.851,39  (um  milhão,  oitocentos  e  sessenta  e  dois  mil,
oitocentos e cinquenta e um reais e trinta e nove centavos).

O povo do Município de Divinópolis,  por seus representantes legais,  aprova e eu, na
qualidade de Prefeito Municipal, em seu nome sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Secretaria Municipal de Cultura, o
crédito adicional suplementar no montante de R$ 1.862.851,39 (um milhão, oitocentos e sessenta e
dois mil, oitocentos e cinquenta e um reais e trinta e nove centavos), a fim de atender as seguintes
despesas:

02.03.03.13.392.0013.2212 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
3.3.50.41.00 - Fonte 1715 - Contribuições........................................................................R$ 147.043,84